/24 Gregorius, qui scripsit, testis.

1   No ms. non se le.

16
1229, setembro, 12. Ribadavia.

Afonso IX exime ao mosteiro de Santa Comba de pagar xantar e prestar labores a 
quen teña o castelo de Alba de Búbal.

A.- A. H. N., Clero, Ourense, Naves, c. 1506, nº 6. Está incluído no documento 100 desta CD.

ED. González, Alfonso IX, 702-703.
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REX. Sánchez Belda, Documentos reales, nº 616.

REF. De la Cueva, Historia, 159-160; Duro, Naves, 144-145; Sá Bravo, Monacato, 52; Pou-

sa, Señorío Santa Comba de Naves, 24.

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris per hoc scriptum quod ego, 
Afonsus, Dei gratia rex Legionis et Gallecie, libero et absoluo monasterium Sancte 
Colunbe /2 de Naues quod non teneatur soluere comestionem siue procuratio-
nem quam ab eo solebat exigere dominus qui tenebat castellum de Alba de Buual. 
/3 Libero etiam et absoluo monasterium ipsum et homines ipsius monasterij de 
toto labore dicti castelli, quod ad nullum laborem teneantur ibidem fa/4ciendum. 
Libero inquam et absoluo hereditates et homines sepedicti monasterij quod non 
teneantur ad persoluendum dicto castello illos singulos panes /5 quos consueuerant 
persoluere in unoquoque mense ipsi castello. Hoc autem facio quia constat michi 
quod honera ista fuerunt inposita iniuste mo/6nasterio ipsi et hominibus suis per 
dominos qui terram solebant tenere et non auctoritate regia.

Nulli igitur omnino hominum liceat hanc mee /7 absolutionis cartam infrin-
gere uel ei ausu temerario contraire, quod qui presumpserit iram Dei omnipo-
tentis et regiam indignationem incur/8rat, et quantum inuaserit duplo componat, 
et pro ausu temerario regie parti in penam mille morabitinos exsoluat, carta ni-
chilominus in /9 suo robore permanente.

Facta carta apud Rippam Auie, XIJ die septembris, era Ma CCa LXVIJa.
|Col. a| Bernaldo, existente compostellano archiepiscopo; Johanne, ouetense 

episcopo; Roderico, legionense episcopo; Laurencio, auriense episcopo.
|Col. b| Jnfante domno Petro, maiordomo domni regis, tenente Limiam, Tau-

rum, Zemoram et Legionem; domno Roderico Fernandi, signifero domni regis, 
tenente Ouetum; domno Roderico Gomiz, tenente Trastamar, Montem Nigrum 
et Rosum; domno Fernando Guterriz, tenente perticam Sancti Jacobi.

/10 Domno Petro Petri, magistro scolarum auriense, canonico compostellano, 
existente cancellario domni regis Afonsus, domni regis scriptor, scripsit.

Pedro Dono López

180

17
1230, abril, 28.

D. Lourenzo, bispo de Ourense, recibe do prior Pedro Núnez e do convento de 
Santa Comba todas as posesións destes na vila de Canedo, en troca dun casal en Ou-
tariz, outro en Penouzos, en Bobadela, e outro en Amoeiro de Xusao, así como todo o 
que posúe a igrexa de Canedo en Outariz.